
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΠΔΕ/ΔΔ/201099/4523/2024, ΦΕΚ-4857/Β/22.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΠΔΕ/ΔΔ/201099/4523/2024, ΦΕΚ-4857/Β/22.08.2024 

Tροποποίηση της υπ’ αρ. 24010/554/24.01.2024 απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 657). 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 3, 113, 114, 159, 160, 161, 186 και 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

3.Το κεφ. ΙΑ’ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 184). 

4.Το π.δ. 132/2010 (Α’ 225) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 31449/11.3.2023 

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 (Β’ 4309) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

(Β’ 2551). 

5.Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία 

επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την 

περίοδο από 01.01.2024 έως 31.12.2028. 

6.Το από 18.12.2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής 

περιόδου από 01.01.2024 έως 31.12.2028. 

7.Την υπό στοιχεία οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/09.01.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 

98ΧΘ7Λ6-73Φ) όπως τροποποιήθηκε με την 124080/2465/19.04.2024 απόφαση 

Περιφερειάρχη (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6). 

8.Την υπό στοιχεία οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/4911/129/09.01.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Ορισμός Εντεταλμένων Περιφερειακών Συμβούλων - Βοηθών Περιφερειάρχη της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΨΖΛΣ7Λ6-ΑΕΖ). 

9.Την υπό στοιχεία οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/15172/333/16.01.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 6ΚΟ37Λ6-ΓΧΒ). 

10.Την υπ’ αρ. 24010/554/24.01.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 

Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄657). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΠΔΕ/ΔΔ/201099/4523/2024, ΦΕΚ-4857/Β/22.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 

υπηρεσιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση της εύρυθμης 

λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

12.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 24010/554/24.01.2024 (Β΄657) απόφαση «Μεταβίβαση άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην παρ. 1 του Κεφ. Γ αυτής ως προς τη μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον εκλεγμένο περιφερειακό σύμβουλο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

Γεώργιο Κοντογιάννη του Ευαγγέλου. 

Το Κεφ. Γ.1 διαμορφώνεται ως εξής: 

Γ. Στους εκλεγμένους περιφερειακούς συμβούλους: 

1. Στον έμμισθο Εντεταλμένο Σύμβουλο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Γεώργιο 

Κοντογιάννη του Ευαγγέλου μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες:  

α) του Τμήματος Συντονισμού και Υλοποίησης Π.Α.Α. (άρθρο 15 κεφ. Γ παρ. 2) της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας  

β) του Τμήματος Συντονισμού της Υλοποίησης Δράσεων Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής 

(άρθρο 15 κεφ. Γ παρ. 3 εδ. x, xiii και xiv) της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας,  

γ) του Τμήματος Υλοποίησης Δράσεων του Π.Α.Α. Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας (άρθρο 17 κεφ. 

Γ’ παρ. 4)  

δ) των Τμημάτων Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής και Υλοποίησης Δράσεων του Π.Α.Α. 

Π.Ε. Αχαΐας και Π.Ε. Ηλείας (άρθρο 17 κεφ. Γ’ παρ. 3 εδ. viii και xii) και  

ε) τον ορίζουμε υπεύθυνο πολιτικής στις ομάδες παραγωγών για την Περιφερειακή Ενότητα 

Αιτωλοακαρνανίας. 

Επιπλέον μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα της υπογραφής Αποφάσεων Δημοσιονομικής 

Διόρθωσης Ανάρτησης Αχρεωστήτως Καταβληθέντων των Υπομέτρων 6.3 «Ανάπτυξη 

μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» και του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών 

- 3η Πρόσκληση» του ΠΑΑ 2014-2020» σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στην υπ’ αρ. 

4941/07.11.2011 (Β/2538) κοινή υπουργική απόφαση. 

Με την παρούσα καταργείται η ΠΔΕ/ΓΔΠΑΟΚ/171830/275/29.05.2024 (Β΄3224 και Β΄3542 

- Διόρθωση σφάλματος) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 24010/554/24.01.2024 απόφαση (Β΄657). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 9 Αυγούστου 2024 


